1 Quaroube. 
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ment enfourmé par le raport de nos gens qui out esté an Iiu et faiL Ic dite 
prisie, ensi que nous leur aviens quierkiet et commis. Et les avons werpis 
et raportés, et nous en sommes déshireteit, et Ii capitles de Ic dite eglise, 
pour Ic cause dessus dite, en est abiretés bien souflisanment et a by. Et 
tout le droit, action on propriété que nous avyens on avoir poyens ès dites 
terres, rentes, tiérages, cens, arroages, Ioys, fourfaitures et amendes de 
terrages emportés et arroages nient payés, et géneralment tous profis et 
revenues qui en poroient naistre, nous avons donnet et ottriet, don ñons, 
otrions et assignons a le dite eglise, pour le cause devant dite et par boine 
donation faite entre viz et sans rapid, sicomme dit est. Et vobons que Ii 
capitles de le dite église les tiengne et possesse et en goe paisinlement, 
d'ore en avant, a tousjours, en le fourme et en le manière que jadis Watiers 
Ii Trans, douquel nous aviens cause, le tenoit, a sen vivant. Lequelle dona-
tion avoec les autres coses dessus dites, nous, pour nous et pour nos boirs 
et successeurs, avons enconvent dc tenir et de warder a tousjours fermer 
ment, sans de riens venir encontre. Et recognissons et confessons par ces 
présentes lettres que ès dis terrages, cens, rentes, arroages, heyritageset 
les autres coses dessus dites, nous, no hoir et nos successeurs, nub droit 
n'avons de ccl jour en avant, ne avoir, demander ne réclarner poons par. 
nous ne par autrui, en quel manière que cc soiL. Ancliois nous plaist, 
vobons et commandons que Ii capitles en goe a Lousjours paisiulement, 
pour faire en leur dite église no volenté et ordenance, ensi que ci-dessus 
est contenu, retenue ii nous le souverainetet We que nous y avons on poons 
avoir. Etpour, cc que ceste cose soiL ferme et estable, nous avons ces pré-
sentes Iettres saielées de no propre said, qui furent faites et données Fan 
de grace mit trois cens trente et quatre. 

CCCXVI. - 4334. 

Acte de foi et hommageprété au cointe deIlainaut par llenri deGhimmenich, 
chevalier. me  cart., n° 257, fol. 884. 

Universis presentia visuris, Heuricus de Ghimmenich, miles, notum 
facio quod ab illustri domino, domino meo, Hannonie, HoHandie comite 
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ac domino Frizie, tradente, recepi ducentos florenos de Florentia, justi et 
legitimi ponderis, mediantibus viginti florenis monete iiredicte  per me ad 
et supra mansionem ci curiam meas silas in Hersbrech terras arabiles, 
prata et nemora mea atlodialia adjacentia, ad me pleno jure domini vet 
quasi pertinentia, pro me ci meis successoribus dicto dominomeo heredi-
tarie assignatis; pro quibus viginti florenis, singulis annis, a dicto domino 
meo in feodum hereditarium ad bona predicta per me ci proximos meos 
heredes cujuscumque sexus existerint brevi manu recipiendis et tenendis, 
recognovi ci recognosco per presentes, pro me et meis successoribus in 
futurum, me fore ipsius hominem feodalem ac omni jure recti et heredi-
tarii feodi esse obligatum. in cujus rei testimonium, sigilluni meum litteris 
presentibus duxi apponendum. Datum anno Domini millesimo trecen-
tesimo tricesimo quarto.